15 a 17, e após transcrever o teor da acusação fiscal diz que 
não houve qualquer infração à legislação tributária, pois de acordo com o demonstrativo de 
apuração do imposto relativo ao mês em comento (doc. 02), houve o estorno exato do montante 
de R$35.251,07 (trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e sete centavos). 

Ressalta que, quando desse registro do estorno foi feita a menção das notas fiscais nº 7154 e 7255, 
de modo que não há como prosperar a autuação. Em outras palavras, o fato imputado não 
corresponde à realidade fática, de modo que o crédito tributário é completamente insubsistente.